Venda Nova do Imigrante, 28 de julho de 2023.

OF. CMVNI Nº 186/2023

Ilmo. Sr. DELEGADO PAULO ROGERIO SOUZA DA SILVA

Superintendência de Polícia Regional Serrana (SPRSR)

Polícia Civil

Venda Nova do Imigrante – ES.

Prezado Delegado;

Objetiva o presente, considerando o Projeto de Lei nº 024/2023, que Dispõe sobre a

obrigatoriedade de instalação de equipamentos detectores de metais, interfones,

câmeras de segurança e vedação permanente nas unidades escolares a rede

municipal de ensino do Município de Venda Nova do Imigrante, e dá outras

providências, convidar V. Exª para acompanhar os Vereadores da Comissão de

Legislação, Justiça e Redação Final, no exercício de sua função fiscalizadora, em

visitação às escolas municipais de Venda Nova do Imigrante, de acordo com

cronograma em anexo.

Desde já agradeço com antecedência a atenção dispensada me colocando à

disposição.

Atenciosamente,

MARCIO ANTONIO LOPES

Vereador da CMVNI

Relator da Comissão

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 310030003300300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CRONOGRAMA DE VISITAÇÃO ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS DE VENDA NOVA DO

IMIGRANTE

03/08/2023
(quinta-feira)
A partir das
09h:00min

Caxixe

EMEI James Yung
● Educação Infantil – Creche
Integral

EMEI Luiz Uliana

● Educação Infantil – Pré-
escola
● Educação Infantil – Creche
Parcial

EMEF Eugênio
Dorzenoni

● Ensino Fundamental (1º ao
9º ano)

Vargem Grande

EMEIEF Pindobas -
Sede

● Ensino Fundamental (1º ao
9º ano)

EMEIEF Pindobas –
Anexo Vargem Grande

● Educação Infantil – Pré-
escola
● Educação Infantil – Creche
Parcial

São Roque Projeto Semear Projetos

Vila da Mata EMEI Brígida Elisabetta
Bernabé Feitosa

● Educação Infantil – Creche
Integral

04/08/2023
(sexta-feira)
A partir das
09h:00min

Tapera EMEI Antônio Roberto
Feitosa

● Educação Infantil – Pré-
escola
● Educação Infantil – Creche
Parcial

São Pedro EMEI Flor de Ipê
● Educação Infantil – Creche
Integral

Vila Betânea

EMEI Vovó Helena
Sossai I

● Educação Infantil – Creche
Integral

EMEI Vovó Helena
Sossai II

● Educação Infantil – Creche
Integral

São João

EMEI Vovó Elvira
● Educação Infantil – Creche
Integral

EMEI Antenor Honório
Pizzol

● Educação Infantil – Pré-
escola
● Educação Infantil – Creche
Parcial

EMEF Atílio Pizzol
● Ensino Fundamental (1º ao
9º ano)

Camargo EMEI Jardim Camargo
● Educação Infantil – Creche
Integral

 Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

		2023-07-28T16:15:09-0300